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12 grudnia 2012r.w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej (ROPS) w Zielonej Górze odbyło
się spotkanie robocze Rady Programowej Partnerstwa na rzecz ekonomii społecznej. Spotkanie
prowadził   - wiceprzewodniczący Rady, uczestniczył w nim także Jakub Piosik – dyrektorDaniel Fąferko
ROPS. Głównym celem spotkania było wypracowanie rekomendacji do dokumentacji konkursowej dla
konkursów ogłaszanych w ramach 7.2.2 jak również zatwierdzenie działań Rady na 2013r.
 
Spotkanie otworzył i powitał uczestników Jakub Piosik. Następnie Daniel Fąferko dokonał wprowadzenia
do Planu działania na rok 2013, poddziałanie 7.2.2 „Wsparcie na założenie spółdzielni socjalnej,
przystąpienie lub zatrudnienie w spółdzielni socjalnej poprzez zastosowanie w ramach projektu co
najmniej dwóch z wymienionych w Planie działania instrumentów". Zaznaczył, że priorytetowym
zadaniem Rady jest zapewnienie spójności działań w obszarze ekonomii społecznej i dlatego zasadne
jest wypracowanie stanowiska skierowanego do Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego
(EFS) dotyczącego uszczegółowienia zapisów w dokumentacji konkursowej w kierunku skierowania
części środków na wzmocnienie działających już w regionie lubuskim spółdzielni socjalnych.
 
W wystąpieniach:

 z Centrum Integracji Społecznej podniósł problem słabej kondycji ekonomicznejArtur Hebda
funkcjonujących spółdzielni socjalnych.

 z Zielonogórskiej Spółdzielni Socjalnej potwierdził potrzebę dokapitalizowania jużSylwester Perka
istniejących spółdzielni socjalnych.

 z ROPS podkreśliła, że wypracowane propozycje Rady Programowej doMałgorzata Jaskulska
dokumentacji konkursowej nie są wiążące dla Departamentu EFS. Mogą jednak zmusić do działania,
otworzyć nowe przestrzenie dla ekonomii społecznej. Ważne jest wypracowanie konkretnego zapisu do
zasad konkursowych. Dodała, też, że projekty z 7.2.2 będą musiały współdziałać z nowo powstałym
Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) w podregionie gorzowskim i zielonogórskim.
 
Zakończeniem pierwszej części spotkania partnerskiego było wypracowanie rekomendacji i wniosków
adresowanych do Departamentu EFS odnoszących się do założeń dokumentacji konkursowej dla
konkursów ogłaszanych w ramach 7.2.2 na 2013r.
 
Rekomendacje i wnioski odnoszące się do dokumentacji konkursowej dla konkursów ogłaszanych w
ramach 7.2.2. w roku 2013
 
1. Z uwagi na fakt, iż w Planie działania POKL na rok 2013 dla poddziałania 7.2.2. jednym z kryterium
dostępu jest utworzenie przynajmniej 5 spółdzielni socjalnych, a przewidywanym wskaźnikiem konkursu
jest 25 osób, które otrzymają wsparcie w ramach instytucji ekonomii społecznej – istnieje obawa, iż
zostaną utworzone wyłącznie nowe spółdzielnie, bez wsparcia istniejących spółdzielni, które jest
możliwe z uwagi na zapis: „Wsparcie na (…) przystąpienie do lub zatrudnienie w spółdzielni socjalnej"
W związku z powyższym proponuje się, aby w Dokumentacji konkursowej na rok 2013 w wymaganiach
dotyczących grupy docelowej zawrzeć zapis, iż Projekt powinien być skierowany również do spółdzielni
socjalnych już istniejących.
2. Wprowadzenie do dokumentacji konkursowej zapisów, które zachęcą potencjalnych projektodawców
do realizacji projektu w partnerstwie z podmiotem ekonomii społecznej (w szczególności ze spółdzielnią
socjalną).
3. Z uwagi na planowane uruchomienie działalności OWES, który w ramach prowadzonej działalności
będzie prowadził min. szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do
założenia i/lub prowadzenia działalności w sektorze ekonomii społecznej, proponuje się przesuniecie
planowanego terminu ogłoszenia konkursu na III kwartał 2013r., tak, aby nie nakładała się oferta OWES
ze wsparciem szkoleniowym i doradztwem umożliwiającym uzyskanie wiedzy i umiejętności
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potrzebnych do założenia i/lub prowadzenia i/lub przystąpienia i/lub pracy w spółdzielni socjalnej
przewidzianym do realizacji w ramach konkursu 7.2.2. w roku 2013. Przesunięcie konkursu pozwoli
potencjalnym projektodawcom uzupełnić rozpoczęte przez OWES działania w zakresie spółdzielczości
socjalnej.
4. W Planie działania na rok 2013 jednym z kryterium dostępu jest „co najmniej roczne doświadczenie w
prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt" Rada proponuje, aby w
dokumentacji konkursowej uszczegółowić ten zapis, aby projektodawca określił swój potencjał poprzez
wypisanie ilości działań (tytuł i cel projektu, wartość projektu, osiągnięte rezultaty).
 
W ten sposób będzie możliwa weryfikacja faktycznego doświadczenia w działaniach na rzecz ekonomii
społecznej. Dodatkowym atutem w doświadczeniu powinno być też doświadczenie projektodawcy w
tworzeniu miejsc pracy dla osób bezrobotnych lub/i osób o których mowa w ustawie o zatrudnieniu
socjalnym lub/i osób niepełnosprawnych lub zatrudnianie takich osób w ramach własnej struktury
organizacyjnej.
 
W drugiej części spotkania postanowiono:
 
1. Zatwierdzić propozycję Planu działania Rady Programowej uwzględniając w nim działania związane z
podjęciem współpracy z ROPS i OWES.
2. Rozeznać możliwości refundacji kosztów delegacji członków Rady na spotkania robocze.
3. Wystąpić do Sekretariatu Partnerstwa na rzecz badań rynku pracy z propozycją zlecenia badań w
obszarze ekonomii społecznej, ze wskazaniem na badania istniejących spółdzielni socjalnych jako
przykład dobrych praktyk.
4. Ustalono, że do chwili uruchomienia działań OWES, przegląd stron internetowych dot. ekonomii
społecznej (EFS, Urząd Marszałkowski, WUP, MPiPS i innych) monitorować będzie pracownik Łużyckiej
Wyższej Szkoły Humanistycznej w Żarach. Przydatne informacje za pośrednictwem Sekretariatu
Partnerstwa będą przekazywane członkom Rady Programowej.
5. Zorganizować spotkanie Rady Programowej z pracownikami OWES ( podregion gorzowski i
zielonogórski).
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